

ابلاغیه وزارت تعلیم و تربیه جمهوری دموکراتیک افغانستان

بناسی از خطوط اساسی و پایه های انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان به اثر خواست عادلانه شانگران، مصلحت وادارات موسسات تعلیمی و تربیتی کشور با ساس تصویب و پیشنهاد وزارت تعلیم و تربیه و هدایت نوری محمد تره کی رئیس شورای انقلابی و صدراعظم جمهوری دموکراتیک افغانستان چون درجه حرارت مرکز و ولایات بنا بر پیشبینی اداره هوا شناسی تا چند روز دیگر نیز صعود خواهد کرد بنابراین به تمام شانگران و معلمان مناطق سرد سیر افغانستان سر از امروز ۱۰- الی ۲۰ سرطان برای دو هفته رخصتی و تعطیل عمومی اعلان میگردد. اما برای اینکه تعلیم و تدریس نسل جوان ما با کار تولیدی پیوند یابد و پایه استوار علمی شناخت طبیعت بنا بر فعالیت شانگران انقلابی شانگران ایجاد شده بتواند استعداد های جوانان و غیره و شان فرزندان خلق به نفع بیداری و تشکل میلیونها انسان زحمتکش در جهت تحول با هدف وائتافی آینده ماسوق

ابلاغیه مدیریت ترافیک کابل

مطابق به حکم ماده ۲۳ قانون ترافیک جاده تما ما رانندگان وسایط نقلیه مکلفیت دارند که جواز رانندگی همان واسطه را در اتالی رانندگی با خود داشته باشند این موضوع توسط موظفین ترافیک جدا مراقبت میگردد. متخلف مطابق به حکم ماده ۴۴ قانون ترافیک جاده به حبس یک هفته الی چهار روز محکوم میگردد. دوم - عراده جانی که از خارج وارد میگردد باید یا در نظر داشت احکام قانون محصول شده و بعد از اخذ جواز سیر و نمبر پلیت به جریان ترافیک شامل و مورد استفاده قرار گیرد. هو موضوع توسط موظفین ترافیک جدا مراقبت و در صورت ملاحظه چنین تخلف مطابق به حکم ماده ۴۶ قانون ترافیک جاده اقدام بعمل می آید. سوم - با وجود ابلاغیه های مکرر رانندگان محترم وسایط نقلیه بدون در نظر داشت مقررات ترافیک عراده جات خویش را در مواضعی که اعلام منع توقف و پارکنگ نصب است توقف و یا پارک مینمایند در صورت ملاحظه چنین تخلف مواخذه قانونی صورت میگیرد. چهارم - به اطلاع آنعمه از دکانداران و دست فروشانی که امتعه خود را در پیاده روها گذاشته و سبب آلودگی و آلودگی اشخاص پیاده میشوند رسانیده میشود که به اساس رهنمایی پولیس ترافیک پیاده روها را تخلیه نموده و در محلات مناسبی که پولیس ترافیک

کارخانه های بیکه در ارگ بکار افتاد بود!

تعداد رانندگان اشخاص را بالای بار عراده حمل مینمایند که این نوع حرکت باعث بوجود آمدن واقعات ترافیکی میگردد. بدین وسیله ابلاغ میشود که رانندگان صاحب وسایط اشخاص را در بالای بام، عقب زینت و پایدان نقل نهند. درین صورت تخلف اجراء قانونی به عمل می آید. هفتم - به رانندگان محترم وسایط نقلیه عامه پس و تکسی ابلاغ میگردد تا از نصب نمودن اشیای تجمیلی، عکس های ستاره گان سینما و گذاشتن تیپ های ناموزون که سبب آذیت رانکین محترم میگردد خودداری نمایند. هشتم - رانندگان محترم وسایط نقلیه مطابق به حکم قانون صرف در حالاتیکه خطری را ملاحظه نمایند غرض استفاده بعمل آورند و از هان نمودن بی موقع که سبب آذیت شاملین محترم ترافیک میگردد جدا خود داری نمایند. از رانندگان محترم وسایط نقلیه و شاغلین ترافیک خواهش بعمل می آید که نکات فوق را جدا در نظر گرفته و غرض بیمان آمدن نظم و وسایط ترافیکی و جلوگیری از خطرات و حادثات به اداره ترافیک خویش همکاری نمایند با هر گونه خلاف رفتاری رانندگان قانونا معا مله خواهد شد.

اطلاعیه تصدی ملی بس

بسیای تصدی ملی بس به روزهای جمعه برای حمل و نقل مشهوران که برای تفریح به حیفیه های فرقه و پیمان عیروند بکار انداخته شده است. از مشهوران محترم که از سرویس ملی بس استفاده مینمایند تقاضای خود نادر بدل سه افغانی نکت های خاصی را که از طرف آن تصدی چاپ شده از نگران های ملی بس دریافت نمایند. بسیای ملی بس از ایستگاه میرویس میدان جانب پیمان و فرقه از صبح الی شام مصروف خدمت مینماید.

بفروش میز سد

زمین ملکیت بانک رهنی و تصیراتی واقع میرویس میدان متصل محله بزرگ کوپراتیف و مندوزی که موقعیت تجارتنی فوق العاده دارد بفروش میرسد ضرورت متدیان در خواست های خویش را به مدیریت املاک بانک بسپارند و خود شان بتاریخ ۲۰ سرطان به بانک مراجعه . (۱۳۵۵) ۲۰۱

مفقود گردیده است

با سیودت سیا حت نمبر ۱۴۵۵۴۹ به اسمی تر لوک سنگ ولد هره سنگ ساکن ناحیه ۸ داونده تذکره ۵۴۰ مفقود گردیده است. از اعتبار ساقط است. (۱۳۸۹) ۱۰۱

قرارداد مینماید

وزارت دفاع ملی دو هزار تن چوب ارچه خشک فی کیلو ۱۰۶۶ افغانی دوصد تن چوب بلوط خشک فی کیلو ۱۰۷۰ افغانی.

قرارداد مینماید

بیتن تن زغال بلوط بدون میدگی و مواد اجنبی فی کیلو ۳۵۰ افغانی که قیمت مجموعی آن ۴۴۷۰۰۰۰ افغانی میشود باجای عمر گل بهرام محمدنور و شاه نور قرار داد میگردد. اشخاصیکه خوا هت مناصرا داشته باشند ساعت دوازده ۱۴ سرطان که آخرین ر و زداوطلبی تعیین شده بلوژستیک بیروونکی وزارت دفاع ملی مراجعه نمایند شرطنامه را بدتر هیئت خریداری میسر توانند ملاحظه کنند تأمینات اخذ میگردد . (۱۳۷۵) ۱۰۲

اطلاعیه تصدی ملی بس

بسیای تصدی ملی بس به روزهای جمعه برای حمل و نقل مشهوران که برای تفریح به حیفیه های فرقه و پیمان عیروند بکار انداخته شده است. از مشهوران محترم که از سرویس ملی بس استفاده مینمایند تقاضای خود نادر بدل سه افغانی نکت های خاصی را که از طرف آن تصدی چاپ شده از نگران های ملی بس دریافت نمایند. بسیای ملی بس از ایستگاه میرویس میدان جانب پیمان و فرقه از صبح الی شام مصروف خدمت مینماید.

لیست معلمات مجانی و ولادی زیرتون از ده تا پانزده سرطان ۱۳۵۷ (از ساعت ۳ الی ۵ بعد از ظهر)

کلینیک خیرخانه	کلینیک شاه شپید	کلینیک مرکزی	کلینیک میرویس میدان
شنبه ۱۰ سرطان دوکتورس بلفس	شنبه ۱۰ سرطان دوکتورس عاطفه	شنبه ۱۰ سرطان دوکتورس جصلیه	شنبه ۱۰ سرطان دوکتورس میدان
یکشنبه ۱۱ سرطان دوکتور اسمعیل	دفتری	دوشنبه ۱۲ سرطان دوکتورس رابعه	دوشنبه ۱۲ سرطان دوکتورس میدان
دوشنبه ۱۲ سرطان دوکتورس رابعه	دوشنبه ۱۲ سرطان دوکتورس رابعه	دوشنبه ۱۲ سرطان دوکتورس رابعه	دوشنبه ۱۲ سرطان دوکتورس میدان
چهارشنبه ۱۴ سرطان دوکتورس قلوب	چهارشنبه ۱۴ سرطان دوکتورس قلوب	چهارشنبه ۱۴ سرطان دوکتورس قلوب	چهارشنبه ۱۴ سرطان دوکتورس میدان
پنجشنبه ۱۵ سرطان دوکتورس قلوب	پنجشنبه ۱۵ سرطان دوکتورس قلوب	پنجشنبه ۱۵ سرطان دوکتورس قلوب	پنجشنبه ۱۵ سرطان دوکتورس میدان

مجانای اطفال کلینیک های مرکزی

کلینیک شاه شپید	کلینیک مرکزی	کلینیک میرویس میدان
شنبه ۱۰ سرطان دوکتورس بلفس	شنبه ۱۰ سرطان دوکتورس جصلیه	شنبه ۱۰ سرطان دوکتورس میدان
یکشنبه ۱۱ سرطان دوکتور اسمعیل	دوشنبه ۱۲ سرطان دوکتورس رابعه	دوشنبه ۱۲ سرطان دوکتورس میدان
دوشنبه ۱۲ سرطان دوکتورس رابعه	دوشنبه ۱۲ سرطان دوکتورس رابعه	دوشنبه ۱۲ سرطان دوکتورس میدان
چهارشنبه ۱۴ سرطان دوکتورس قلوب	چهارشنبه ۱۴ سرطان دوکتورس قلوب	چهارشنبه ۱۴ سرطان دوکتورس میدان
پنجشنبه ۱۵ سرطان دوکتورس قلوب	پنجشنبه ۱۵ سرطان دوکتورس قلوب	پنجشنبه ۱۵ سرطان دوکتورس میدان

بانک انگشاف صادرات

بانک انگشاف صادرات و مقابل امانات یک ساله ده فیصد، مفاد سپردن سرمایه و برای این بانک تان بیش از شصت و شش میلیون افغانی است. صاحبان کیس اندازه جاری تان بایس طرح و خودتخیز کنید و کارهای منظم بشاید. مرجع مقابل کابل بناروالی. تلفون ها ۲۲۶۸۴ ۲۲۴۴۷

داو طلبان بشتابند

میدان بناروالی تجا بی نغاس و موتر های سال جاری را فراداد مینماید. اشخاصیکه خواهش داو طلبی را داشته باشند با شتاب تاریخ ۱۵ سرطان بیینا دینار والی نزد هیئت مرا چه کنند شرطنامه را میتوا نند ملاحظه نمایند و تأمینات طبق مقررات اخذ میگردد. (۱۳۶۹) ۱۰۳

لیست نوکریوال کلینیک دندان

کلینیک دندان مرکزی و اول باغ	کلینیک شاه شپید	کلینیک مرکزی	کلینیک میرویس میدان
ساعت هفت صبح فرای آن.	شنبه ۱۲ - ۴ - ۵۷ داکتر	شنبه ۱۲ - ۴ - ۵۷ داکتر	شنبه ۱۲ - ۴ - ۵۷ داکتر
عمومی به منظور تسهیلات برای مراجعین بیست و چهار ساعت فعال می باشد.	محمد احسان از ساعت دوی بعد از ظهر الی ساعت هفت صبح فرای آن.	محمد احسان از ساعت دوی بعد از ظهر الی ساعت هفت صبح فرای آن.	محمد احسان از ساعت دوی بعد از ظهر الی ساعت هفت صبح فرای آن.
دکتوران ریاست کلینیک دندان مرکزی: منظور نخست و نظام عامه مطابق روحیه انقلابی پیروانند لوربه اجرای وظیفه مطابق لستیکه نشر میگردد می پردازند.	ساعت هفت صبح فرای آن. غرض سهولت بیشتر مراجعین میتوانند به نمرات آتی تماس حاصل نمایند.	ساعت هفت صبح فرای آن. غرض سهولت بیشتر مراجعین میتوانند به نمرات آتی تماس حاصل نمایند.	ساعت هفت صبح فرای آن. غرض سهولت بیشتر مراجعین میتوانند به نمرات آتی تماس حاصل نمایند.
لیست نوکری والان :	یکشنبه ۱۱ - ۴ - ۵۷ داکتر میر	یکشنبه ۱۱ - ۴ - ۵۷ داکتر میر	یکشنبه ۱۱ - ۴ - ۵۷ داکتر میر
عزت الله از ساعت دوی بعد از ظهر الی	عزت الله از ساعت دوی بعد از ظهر الی	عزت الله از ساعت دوی بعد از ظهر الی	عزت الله از ساعت دوی بعد از ظهر الی

مواد کیمیاوی و رنگ

بروژه نساجی پشمی کندهار به پنج قلم مواد کیمیاوی و رنگ بانی مواد خام ضرورت دارد موسسات داخلی و خارجی خواهش رسانیدن آنرا داشته باشند در خواستهای خود را باند نظر داشت شرطنامه تا تاریخ اول سنبله ساعت ۹ صبح به مرکز بروژه در کندهار تسلیم نمایند. مشخصات و شرایط را به وزارت صنایع و معادن بکابل و یا به نمایندگی بروژه واقع بلا اول مکتوبان تسلیم نموده تا تأییدات اخذ میگردد. (۱۳۷۷) ۲۰۲

رنگ سرخ قالین

بیتن چار کیلو و رنگ سرخ قالین مورد ضرورت است خواهش قالین از کیمیا (B.A.S.P.) جرمنی بصورت سی، ای، ای، کابل به مبلغ ۷۸۸۰۰۰۰۰۰ فرغ گرفته است. تیار و موسسات داخلی و خارجی که به قیمت کمتر میتوانند برسانند در خواست های خود را تلفوناً یا بتاهیه قالین بسپارند. (۱۳۶۵) ۲۰۳

بفروش میز سد

حمیدالله ولد ذوالفقار ادویه بفروشی جدید مرکز بلان ملکیت خود را بالای محمد نسیم ولد محمد مصعب بفروشی میرساند. اشخاصیکه خواهش بخرند که در مورد و شرایط مکتوبان ملاحظه داشته باشند تا بیکه قیمت بریاست. تفتیش وزارت صحت عامه اطلاع دهند. (۱۳۷۰) ۲۰۴

بررسی رخدادهای سیاسی جهان

تلاش تازه برای خلع سلاح

دورن لحظه های حساس سیاسی که نیروهای جنگ طلب، با تمام کوشش سعی می ورزند بار دیگر فضای جنگ سرد را برای همزم انداختن به آتش مسابقه های تسلیحاتی و بلاب سرد در مصارف آن به خاطر خسارتها و پراختن جیب صنایع جنگی بر صحنه سیاست جهانی باز گردانند، کوچکترین تلاش برای حفظ صلح و مشت آهنین کوبیدن بر مسابقه تسلیحاتی، از طرف حلقه های صلح دو سست جهانی با پشتیبانی گرو پروبرو می شود.

جلسه خاص مجمع عمومی ملل متحد در باره خلع سلاح اکنون به شدت مصروف به میان آوردن خاکه طرح یک فیصله نامه جامع در باره خلع سلاح است.

سخنرانان این جلسه خاص و مهم در هر نطقی که به همین مناسبت ایراد می کنند، تاکید بیش از پیش رابر اهمیت این جلسه نموده و یاد آور می شوند که اکنون امید تمام نیروهای صلح دوست که از کابوس خطر یک جنگ اتمی به هراس اندو اضطراب ذهن شان را پر کرده است به نتایج این جلسه وابسته است، زیرا این جلسه قدرت آن را دارد تا بر دیو نیروهای جنگ طلب و آتش افروز لگام بزند و نگذارد که این عنا صر که همه چیز را از عقب عینک های سیاه منافع خویش می بینند، بار دیگر آتش به هستی مردم بزنند.

با آنکه مسئله خلع سلاح خیلی پیچیده است و یافتن راه حل آن تلاش های همه جانبه می خواهد، ولی می توان با داشتن نیت نیک برای این مشکل جهانی راه حلی یافت.

به اساس طرح هایی که نیروهای صلح دو سست و پیشرو جهان تقدیم این جلسه کرده اند باید کشور های دارای نیروهای جنگی هسته ای تعهد قوی بنمایند که از این جنگ افزارها علیه کشورهایی که دارای این سلاح ها نیستند، هرگز استفاده نکنند و هم چنان این کشورها نباید با استفاده از سر زمین های دیگران به توسعه آزمایش های اتمی دست بزنند. زیرا خود این

مشکل خلع سلاح که راه حل های گوناگون دارد، اضطراب بیش از حد افکار عامه را به وجود آورده است و به همین دلیل است که عناصر صلح دو سست جهان از هر فرصت به دست آمده برای لگام زدن بر دیو مسابقه های تسلیحاتی هموار کردن راه خلع سلاح عام و اتمام استفاده می کنند.

تمام نمایندگان صلح دوست بار بار تکرار کرده اند، که سست نهایی کار کنفرانس باید یک سند معتبر سیاسی باشد که بتواند توجه جدی مردم را جلب نموده، و جان تازه ای به جلوی گیری از مسابقه تسلیحاتی و خلع سلاح عام و تام بدهد.

قریه ماشینی در مساجوست

در قسمت شرقی شبه جزیره کبک قرار دارد که از بصر جنوب بوستن چندان فاصله ندارد. این قریه آرایخچه خودش را دارد. در سال ۱۸۳۴، بعد از جایگزینی قبیله وامپانوگ، مربوط به سیاهان، بروی نقشه ظاهر گشت. باگذشت زمان شرایط در تمام نقاط سیاه بوست نشین و بخصوص درین محل بخرا بی گرایید. زمین های ایشان بتدریج تصرف گردید و یا آنها را واداشتند تا در بدل قرض و باقیات مالیه آنها را ترک گویند. با ازدیاد نفوذ سفید بوستان، وامپانوگ ها حتی کنترل خود را در بلد نیز از دست دادند. اکنون موجودیت آنها مورد سوال قرار گرفته است، زیرا بدون زمین برای شکار و زراعت بدون دریا برای ماهیگیری آنها محکوم به نابودی اند. بعضی ها فکر میکنند که راهی در قوانین امریکا سراغ خواهد شد، ولی هیچگونه کودویاقانونی وجود ندارد که طور واضح حقوق و چگونگی سیاه بوستان را تشریح نماید. البته بر اساس مصوبه ۱۷۹۰، حکومت فدرال می گوید: اراضی متصرفه سیاه بوستان فقط با تصویب کانگرس خرید و فروش شده میتوانند، ولی این فیصله نامه هیچگاه جامه عمل نپوشید. معاملاتی که با سیاهان بر اساس تمامات هر ایالت صورت گرفته به اساس این فیصله قانونی پنداشته شده نمی تواند بر پایه چنین استدلال

وضع سیاهان در امریکا

این تصمیم فقط ادامه نبرد در راه عدالت است. طبق راپور یکی از کمیته های کانگرس بطور اوسط سیاهان امریکایی از نگاه تکثیر نفوس بلند ترین رقم، از نگاه طولانی بودن حیات از نگاه سطح تعلیم و تربیه و از نگاه درآمد فی نفر پایین ترین رقم و بدترین سیستم خانه و ترانسپورت را دارا هستند. (تصادفی این اولین بار است که چنین کمیته در پنجاه سال اخیر تشکیل

امروز چرا گاه های مربوط به سیاه بوستان کمتر ارزش دارد، با آنها طوری که مشاهده جغرافیایی نشان میدهد، آنها از نگاه ذخایر معدنی غنی اند. چنین تخمین میگردد که اراضی مربوط به سیاهان در حدود نود درصد ذخایر یورانیوم، یک سوم زغال را در ساحه غرب امریکا پنج درصد مجموع ذخایر نفت و گاز امریکا را دارا می باشد. مجله نیوز ویک ضمن کلمات محتاطانه قبول می

از نیو تایمز

قانونی بود که وامپانوگ ها موضوع را به محکمه بوستن کشانیدند. آنها خواهان استرداد یازده هزار ایکس زمین لاهزوع در قریه ماشینی و اطراف آن می باشند. این اولین واقعه از نوع خود بود از یورو نه تنها از جانب سیاهانی که در سواحل شرقی زندگی میکردند، بلکه از جانب میلیون ها مردم در ایالات دیگر نیز با دقت تمقیب میگردد. از یورو در ایالات دیگر چون مایسن، تیویارک، رود ایسلند، کونکتیکت، سیاهان خواهان استرداد یا جبران خساره اراضی شان اند. در شمال و جنوب کرو لینا، پوتاندیانا، مونتانا، نبراسکا و جنوب داگو تانیز چنین تقاضاهایی بعمل آمده است.

جریان محاکمه از اکتوبر سال گذشته آغاز یافت و پس از مراحل بسیار طولانی اکنون بی محکمه عالی ارجاع گردیده است. بمشکل میتوان فکر کرد که منافع مردمان وامپانوگ در نظر گرفته شود. طبق نظریه کیسل مدافع چون فیصله محکمه بوستن تاثیر مثبتی با لای زمینداران خواهد داشت از اینرو این مردم در برابر چنین ادعاهایی مقاومت خواهند کرد.

اوسل پیترز، رئیس شورای قبیله وامپانوگ گفت: «ما با بیعتاتی دو صد ساله که بر سیاهان امریکایی بعمل آمده مبارزه می کنیم و

سیاهان امروز علت فقر و نداشتن حقوق شان را درک کرده اند

در این کدام چیز جدیدی سراغ نمیگردد ولی آنچه نو است سیاهان طور واضح علت فقر و نداشتن حقوق شانرا درک میکنند و مصمم اند تا آنچه مربوط به ایشان است بدست آرند. اشغال زندان الکا تراز در خلیج سانفرانسسکو در مارچ ۱۹۷۲ که به اشغال دفتر مسایل سیاهان در واشنگتن خاتمه یافت. اشغال هفتادویک روز در وند دنی در سال ۱۹۷۳ تو جه امریکاییان و جهان را در مورد سیاهان دراضلاع متحده متوجه ساخت.

کند که از نگاه سوا بقی تاریخی، سیاهان در مورد اینکه چگونگی این منابع مورد استفاده قرار گیرد کمتر میتوانند حرفی بزنند.

حال و گذشته، تصاویر بیشترمانه غارت و جیوال است، در ابتدای دهه هفتاد قبیله کرد که در مونتانا زندگی میکنند با کمیته شل موافقه طولیل المدتسی رسیدند، که بموجب آن از هر تن زغال که از ساحه مربوط به آنها بهره برداری نماید هفده عشاریه پنج سنت

ترجمه: عزیز جرات

دریافت میدارند. درین موضوع جنسیت و قیمت فروش در نظر گرفته نشده است. ما هیت این معامله زمانی روشن میگردد که بدانیم قیمت فروش فی تن زغال بین شش تا دوازده دالر است. یک حقوق دان پشام چارلس لین می گوید: «با سی و پنج سنت در نیویارک می توان یک شیر یخ و در ساحه سیاه بوستان می توان دو تن زغال خرید.»

سیاهان از حمایت مقامات محلی برخوردار نیستند و میتوانند این حمایت را کسب کنند. به کمک واشنگتن نیز حساب شده نمیتواند. اداره دولت که با چنان فغان ها خود را حاکم حقوق بشر میداند. هیچ پروگرام عملی در رابطه با اقلیت های سیاه در نظر ندارد.

جامعه سیاهان امریکایی که از نظر رای دهمی در انتخابات در حدود هشتصد هزار نفر تخمین میگردد هیچ نقوشی ندارند و ازین جهت است که در نظر سیاستمداران ناچیز اند. یک روز نامه امریکایی می نویسد که «نه رئیس جمهور و نه کانگرس در نظر دارد تا تصامیم عادلانه اتخاذ گردد. سیاهان نمیتوانند از حقوق شان برخوردار گردند. سیاهان طور واضح درک میکنند که قهرمانان مساوات امریکایی خارج از میدان اند. آنها در نظر ندارند که بیش ازین افغان گردند.

نگاهی به مطبوعات جهان

پاتریات
Patriot

کمیسیون شورای صلح بین المللی قصد دارد هیأتی را جهت اشتراک به کمیته مخصوص ضد استعمار ملل متحد اعزام نماید. البته این کار زمانی صورت خواهد گرفت که مساله پورتوریکا

پورتوریکا خاتمه بدهد. او گفت که ری با تقاضای نیروی پیشرو آنجا مبنی بر حق حاکمیت ملی مردم پورتوریکا موافق است. امریکا باید تمام قدرت حاکمه را به مردم آنجا تحویل بدهد. زیرا تطبیق حق حاکمیت ملی با کنترل و تسلط سایر کشورها امکان پذیر نیست.

ریود پروو
Rude-provo

روز نامه ریود پروو چاپ پراگ مینگارد که چندی قبل

چهارده عضو کمیته روابط خارجی مجلس سنای ایالات متحده امریکا طی مکتوبی عنوانی جیمی کارتر رئیس جمهور ایالات متحده امریکا نگاشته اند که سیاست امریکا در مورد اتحاد شوروی درین اواخر غیر قابل انعطاف پذیر گردیده است.

روژ نامه علاوه میکند که از بیانیه اخیر کارتر رایحه جنگ سرد، صف آرای نظامی وداخله در امور داخلی سایر کشورها استنمام میگردد. اعضای کمیته روابط خارجی

قرارداد مینماید

ریاست کارونخیک بنا بر والی کابل هنداره صلح با زنده ترسیخ گول اسلامی را می گیلو مبلغ ۲۷۰۰۰۰ الفانی بوده ملی را می گیلو ۲۷۰۰۰ الفانی سیخ گول ۱۲- الی ۲۵ ملی چر منی را می گیلو ۲۵۰۰۰ الفانی وسیخ گول ۱۲- الی ۱۶ ملی روسی را می گیلو مبلغ ۲۲۰۰۰ الفانی با چارچوب محدود تاجر فراد داد می نماید اشخاص و موسساتیکه از نرخ مذکور کمتر می توانند برسانند درخواستهای خود را بدیرت قلم مخصوص کابل بنا بر والی بسیارند و خود شان بتاریخ (۱۱) سرطان بلا بریکه واقع سیاه سنگ مراجعه نمایند شرطنامه را میتوانند مشاهده کنند تا مینات اخذ می گردد.

داو طلبان مراجعه نمایند

حاصلات میوه سر دو ختی فارم بادام باغ و غلام محمد به مبلغ یکصد و پنجاه هزار دافغانی طور فراد داد خریدار است اشخاصیکه خواهش مزایده را داشته باشند الی ۱۴ سرطان پیشنهاد های خود را بدیرت خدمات بسیارند و خود شان ساعت ۹ قبل از ظهر غرض داوطلبی ها فسر شوند تضمین اخذ میگردد. (۱۳۷۱) ۱۲

اتحادیه های کاری و اصناف

اداره اتحادیه های کاری و اصناف جهت سوالت اتحادیه های سنسی کارگران و ماموران جمهوری دموکراتیک افغانستان حساب جاری نموده ۳۷۷۷۷۷ خود را در دافغانستان بانک افتتاح نموده است اتحادیه های کارگران و ماموران مرکز ولایات میتوانند پول حق الضروت خود را بصورت مشترک حساب مذکور در دافغانستان بانک مرکز ونمایند میسای آن دولایات تحویل بدهند. همچنان دوایر و موسسات محترمیکه خواهش کمک را به این اداره داشته باشند مساعدت های مالی خود را بصورت مذکور تحویل کنند.

اتحادیه صنفی دریوران

دریوران و کلیران دولتی و انفرادی کابل اتحادیه صنفی خود را تشکیل نموده اند که فلا مرکز این اتحادیه در اداره اتحادیه های کاری و اصناف متصل سالون شهری شریک می باشد. دریوران و کلیران دولتی و انفرادی ایکه خواهش عضویت در این اتحادیه داشته باشند با پنج قلمه فونوی خود ببرکز اداره واقع شریک مراجعه نموده کارت عضویت حاصل نمایند.

قابل توجه فارغان صنوف نهم

مدیریت مکتب نسوان پوهنشی طبر برای صنف اول خود فارغان صنف نهم مکتب نسوان و بلند تر از آن را می پذیرد خواهشندان تا تاریخ ۲۲ سرطان غرض ثبت نام به اداره مکتب و اولیای خانگانه مستورات مراجعه نمایند.



به فروش میرساند

شرکت نساجی افغان دو فابریکه گلبار افغانه از یکصد هفتاد تن نخ ری دوج (۳) موجود دارد و بقیه متاسب به فروش میرساند فروشندهان تازه روز برباست فروش نساجی افغان واقع آبد میوند جهت مشاهده مراجعه نمایند.

ارسالی حبیب زاده

-۲-

امداد محرمانه دولت بریتانیا دورویی و وطن فروشی نادر را آشکار میسازد

حکومت سرحد شمال غرب ذریعه تیلگرام ۱۸ سپتا مبر ۱۹۲۹ عنوانی حکومت مرکزی هند، خلاصه مکتوبی را اطلاع میدهد که از کمپ نادر دریا فت نموده و در آن نادر بمقامات انگلیس هوشدار داده است که اگر باو کمک فوری بعمل نیاید افغانستان دچار هرج و مرج کلی خواهد شد و ضمناً اطلاع داده است که حاجی محمد اکبر خان را برای ارائه توضیحات بیشتر به سله میفرستد، در مکتوب علاوه شده که اگر یک حکومت قوی در افغانستان برقرار گردد بمفاد دولت برتانیه بوده و مخصوصاً منافع ذیل را برای آندولت دربر خواهد داشت:

- (۱) روابط نزد یکتا بیسن افغانستان و انگلیس.
- (۲) کم شدن نفوذ روسیه در افغانستان.
- (۳) ساختن خط آهن چین، قندهار و هرات، کابل توسط برتانیه.
- (۴) روابط باقبایل به ترتیبی خواهد بود که برای برتانیه (مساعده) باشد.
- (۵) افغانستان با حفظ استقلال (؟) دوباره پول مستوری (منبسطی) برتانیه را قبول خواهد کرد.

دوسیه نشان میدهد که این پیشنهاد توسط نادر دلیلو - اف- کمپیل) که در اینوقت وظیفه پو لیتیکل ایجنست انگلیس را در (گرم) بصد ه

داشت از طریق حکومت ولایت سرحد به سله فرستاده شده بود ولی حکومت انگلیسی هند ایندفعه نیز ظاهراً آنرا رد نموده بود، اما بطوریکه معلوم است ایم، ای حکیم از کیسه فتوت خود (؟) مبالغه گفتنی را بدسترس نادر میگذاشت تا آنکه کابل فتح شد.

ب: بعد از یاد شاهی

نادر بمجرد اشغال تاج و تخت باز دیگر توسط همان ایم، ای حکیم که اکنون بنام (حکیم جان) مرکز خود را به کابل انتقال داده و تمام خریداری های دولت به انحصار او در آمده بود، برای اخذ کمک مالی باز هم بدولت برتانیه رجوع کرد. این بار ملاحظاتی سیاسی و ظاهر داری بکلی از بین رفته و دولت برتانیه خود آمادگی تقدیم یک مبلغ را بقسم هدیه بخششی (گفت اند گران) به نادر تحت مطالعه قرار داده بود.

مطابق سند شماره ۱۲۷۸ مربوط سیاست خارجی هند بابت سال ۱۹۲۹ تحت عنوان (شناسائی و کمک به نادرخان) وزیر هند ذریعه تیلگرام خصوصی و شخصی نموده ۳۶۴۰ تاریخی ۲۱ نوامبر ۱۹۲۹ خود از ویسرا (نایب السلطنه هند) بسلسله مکاتبات قبلی نظر به خواسته بود.

(اتمام)

منبع وزارت تجارت در مورد فواید اقتصادی منح تورید موتی های مستعمل گفت:

افغانستان در حال حاضر به وضع اقتصادی نامساعدی روبروست، انواع و اقسام موتی های که در جا دهبابه حرکت هستند، هر بیننده را متعجب میسازد که اقتصاد امروز افغانستان چگونه میتواند تحمل ضرر های اقتصادی را که از ناحیه تورید این موتی ها بیان می آید، نماید. ضرورت داشتن تعداد ورکشاپ ها برای انواع مختلف موتی ها، انواع برزه های که برای ترمیم آن به کار است، و مصارفی که ورکشاپ و برزه دارد از موضوع هایی است که آنرا میزند. در حالیکه اگر به ماهیت امر دقیق شویم، بیش از ۹۰ فیصد این موتی ها موتی های مستعملی است که اصلاً عمر جوانی خود را در بیرون از افغانستان گذرانده و قبل از آنکه در قبرستان موتی های کهنه فرستاده شود بارنگ و روغن و تغییر بعضی از برزه ها آنرا بالای افغانها به فروش میرسانند.

در تورید موتی های جدید، داشتن ورکشاپ و بعضی برزه های فالتو و خدمات بعد از فروش از شرایط حتمی است، در حالیکه این مکلفیت در ورود موتی های مستعمل وجود ندارد تعداد زیاد موتی های مستعمل توسط اشخاص غیر فنی و مسلکی که اصلاً در باره تکنیک و ماشین موتی اطلاعی نداشتند وارد میگردد بنابر آن در خرید موتی به نمای ظاهری آن نسبت به میرفت

احمد مسعود پاکزاد خبرنگار انیس

بامنع تورید موتی های کهنه از فرار اسعار جلوگیری بعمل می آید

به اساس پیشنهاد وزارت تجارت، تصویب مجلس عالی وزراء و منظوری رئیس شورای انقلابی و صدر اعظم انواع موتی های مستعمل به استثنای موتی های سرو پس به کشور از تاریخ ۸ جوزای ۱۳۵۷ ممنوع قرار داده شده است که به موجب آن هیچیک از تورید کنندگان داخلی نمیتوانند موتی مستعمل را از نوعی که باشد به کشور وارد نمایند.

خبر نگار انیس در مورد این تصویب شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک کشور بایک منبع وزارت تجارت، یکی از رهنمای معاملات موتی ویک تن از همشهریان گفت و گو کرد.

ماهیت ماشین بیشتر اهمیت دارد میشود. موتی های مستعمل وارد شده در کشور بعد از آنکه کی استفاده به علت

باید اظهار کرد که حکومت جمهوری دموکراتیک افغانستان قیمت پترول و روغنیاتی را که برای عراده ها توزیع

تا احتیاج مردم از ناحیه رفت و آمد به آسانی رفع گردد. از آنجائیکه ورود موتی های مستعمل به سبب آنکه ظاهراً به قیمت ارزان صورت میگرفت در حالیکه ماشین های موتی های مذکور استهلاک شده مصارف پترول آن به مراتب بیشتری بود، بار دولت را از جهت سبب سبب پترول و روغنیاتی روز به روز گرانتر میساخت

بنابر آن منع ورود موتی های مستعمل تا حد زیادی از مصارف اضافی پترول میکاهد که بدان ترتیب از مصارف سبب سبب دولت نیز جلوگیری بعمل می آید. علاوه تا باید متذکر گردید که هدف از سبب سبب پترول و روغنیاتی کمک به وسایل ترانسپورتی عامه از قبیل سرویسهای شهری موتی های لاری و باربری میباشد که در انکشاف اقتصادی کشور رول مهم را دارا میباشد. سبب سبب پترول موتی های شخصی که اصلاً یک تعداد محدود از آن استفاده مینمایند و سبب سبب موتی های مستعمل یک عمل درست اقتصادی نیست.



صد ها عراده از این موتی های فرار شده در شهر بیکار افتاده است

محمّد صالح یک تن از اهالی خوشحال خان مینه در مورد فواید اجتماعی علم منع تورید موتی های سرو پس مستعمل گفت:

مردم ما از نظر حمل و نقل و رفت و آمد به موتی های سرویس ضرورت مبرم دارند، زیرا در بسیاری مناطق شسر کابل که موتی های ملی پس رفت و آمد نمی کنند، در لین خوشحال خان مینه فقط دو موتی سرویس در رفت و آمد است و مردم این ناحیه از لحاظ کمبود موتی های مشکلات میباشد. باید اظهار کرد که در اکثر مناطق شسر کابل مانند خوشحال خان مینه قلت موتی ص ۷

باکاسته شدن مصرف های اضافی سبب سبب که با منع ورود موتی های مستعمل میسر میگردد به حکومت امکان آنرا میدهد تا توجه بیشتری تبه و تدارک و سبب ترانسپورتی عامه مینول دارد و کمک بیشتری در تنظیم ترانسپورت و امور حمل و نقل در کشور صورت گیرد. همچنان با تورید موتی های مستعمل یک مبلغ کلان اسعار از کشور خارج میگردد که میتوان آنرا یک سرمایه ملی محسوب کرد که با منع ورود این موتی ها از این ضایعه نیز جلوگیری میگردد.

بر علاوه، منع تورید موتی های مستعمل از بروز حادثه های ترافیکی نیز جلوگیری مینماید. این یک امر واضح است، به هر اندازه ای که موتی ها با انجن و برک درست مجهز باشد به همان اندازه از حادثه های ترافیکی جلوگیری میشود.

اگر عمل ظلم و جناحیت زمامدار را متهم کند در عوض نتیجه عمل که همان موافقت است وی را تبرئه می نماید.

خاندان نادر هم همان خاندانی بود که گرامت انسانا نی و مقدسات مردم را در نظر نداشته از یکطرف با مردم قول راستی میدادند و قسم و قرآن میکردند و بیمان می بستند و از طرف دیگر قسم خود را شکسته به دروغ و خیانت و اعمال ضد مردمی دست میزدند.

اما خوشحال خان ملت غیور و هدفمند که این همه اعمال ماکیا و لیستی و فروریستی نتوانست روحیه آزادی خواهی آنها را نابود و یا اقل ضعیف سازد، آن

چاکران ارتجاع اگر صد ها بار هم مردم را بستند و در بند کشیدند، تیل داغ کردند و به برق دادند اما باز هم آن مبارزین و فرزندان صدیق این خاک با همان قولی که ب مردم خود داده بودند راه مبارزه ایشانرا دریغش گرفتند، تا آنکه بالاخره خشم مردم شرافتمند این دیار آخرین فرد دودمان نادر اعدار را با جلادانش از بین برد و به دوره سیاه ایشان خاتمه دادند.

واکنش خلقهای زحمت کش و ستم دیده این سرزمین مرد خیز بسوی یک عدالت واقعی اجتماعی و تعالی همه جانبه کشور و بسوی یک آینده روشن که از آن آنها است به پیش میروند.

انفال داد در عرصه های اقتصادی اجتماعی و فرهنگی مایه دگرگونی های عمیق و پدیداری بیاندازی را به بار خواهد آورد و خلق ما را برای همیشه از قید انواع ستم و استثمار نجات خواهد داد.

شرعی چو جانی شن تو شیخ نقش تاریخی حزب دموکراتیک خلق افغانستان در اعتلای جنبششده قیودالی و ضد امپریالیستی گفت: چاره سال قبل به ابتکار و رهبری فرزندان خلق نور محمد ترهکی حزب دموکراتیک خلق افغانستان تاسیس گردید و میا رزوات دلیرانه خلقی خویش را علیه استبداد، ارتجاع و امپریالیزم بصورت پیگیر و وقفه ناپذیری ادامه داد.

قسمت روش حکومت چنین میگردد: زمامدار برای نیل بقدرت و ازدیاد قدرت برای حفظ آن مجاز است بهر عملی از زور و حیله و تزویر و غدر و خیانت و تقلب و نقض قول و بیمان شکنی و نقض مقررات اخلاقی متوسل شود و هیچ نوع عملی برای نیل بقدرت و حفظ آن برای زمامدار ممنوع نیست، بشرط آنکه با مبارزت و زیرکی و در صورت لزوم محرمانه و سری انجام گردد. تا نتیجه منظور را بدهد

بقیه می اول

وزیر عدلیه گفت...

افغانستان اسلامی گرم و پر از حرارت خلقی رهبر بزرگ ما منشی عمومی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان، رئیس شورای انقلابی و صدر اعظم جمهوری دموکراتیک افغانستان نور محمد ترهکی را بشما و با او سله شما بنام خلق دلیر و با شها متذکرهار میرسانم و نیز مراتب تبریک و شاد باش رهبر بزرگ خود را بنام سبت رعایای برادرانی که از زندان استبداد رها و سرافراز انقلاب لوز مانتوریکه دادوی نجات یافته اند تقدیم میدام. در تاریخ خلقی افغانی کشور ما روز های تاریخی زیادی وجود دارد اما روز هفت نور که روز رستاخیز ملی خلق ماست بروز قیام مسلحانه

نکات

شیوه ماکیا و لیستی خاندان نادری

این فلسفه منسوخ همه دارای طبیعت خود پرستی بودند یعنی هر یک آنها خود را نفر اول دانسته و فرمان حبس و شکنجه، قتل و اعدام بسی گناهان را صادر میکردند.

حکومت نادر شاه، ظاهر شاه و داود شاه هر یک بخاطر حفظ قدرت و بقای خود همیشه بین مردم خود فو ترس را اعم از خطرات خارجی و داخلی، تحطی و مصیبت ها ایجاد میکردند، اعمال تروریستی بکار میبردند، اطفال و اموال مردم را می

درک را، جوانان مبارز و شرافتمند را نابود کرده و در بین عوام ایجاد ترس نموده و به سلطنت استبدادی خویش ادامه میدادند.

آل یحیی هم به اساس همین فلسفه منسوخ قرن پانزده ماژ عاطفه، احساسات نیک، حسن آزادی خواهی صلح طلبی، وجدان پاک و ضمیر روشن و کرامت انسانی میلیونها انسان شرافتمند کشور منکر بودند آنها را در آئینه دد منسوخ خود می دیدند و فاسد می پنداشتند لذا با حکومت استبدادی مطلقه خویش میکوشیدند تا استبداد های رز مندگی و آزادی خواهی خلقها را سرکوب نمایند.

خاندان نادر هم بر حسب

وزیر متحده عامه از کشور دوست ما جاپان که در اکتال این استیجوت همکاری نموده ابراز تشکر کرد. گفت امید است که این همکاری های شان توسعه یابد، توقع دارم که استیجوت ملی مجادله تو بر کلوز به زود ترین فرصت توسط کارگران زحمتکش افغان به کمک کشورهای جاپان تکمیل و مصدر خدمت ما درآوردند.

مچنان جلالتاب تو شیکاز و میدا سفیر کبیر جاپان مقیم کابل از اشتراف کش در محفل تهادت گذاری استیجوت ملی مجادله علیه ترور کلوز اظهار خوشی نموده گفت: اعمار این مرکز قدم ارزشنده دیگری است که برای عرصه خدمات صحسی در

نادر بعد از آنکه از طریق همکاری انگلیسها بر علیه امان الله خان به سلطنت رسید از همان اول مرحله به شیوه ماکیا و لیستی کارش را در پیش گرفت.

مکتب ماکیا و لیسم را نیکو ماکیا و لیسیا ستمدار ایتالیا در ۱۴۶۹-۱۵۲۵ بنیان گذاشت فلسفه ماکیا و لیسم عبارت از اصول، روش و دستور برای زمامداری حکومت بر مردم بود ماکیا و لیسم را بنام فلسفه خوانند که در قرن پانزده مورد استفاده حکومت های مستبد قرار میگرفت، اما در نگاهیکه نادر به سلطنت رسید دیگر استفاده از چنین روش نواق و بیجا بود چه در آرزو گاز افغان نشان قبلا استقلال سیاسی خود را گرفته بود و ندای آزادی خواهی و اکثر نقاط گیتی هم بلند شده بود. اما بازمه من تعجبین تلاش می داشتند تا فریاد آزادی را خفه و چرخ ترقی را ایستاده کنند و به این منظور به شیوه ماکیا و لیسم از آنهمه آدمکشسی، تباهی، ظلم و استبداد، قتل عام و چو و چپاول و انواع شکنجهها دریغ نمیکردند.

خاندان نادر هم به همین جوانان روشنفکر و مبارز و زحمت کشان و دهقانان نوکار گران بد بیسن بودند البته این شیوه کار خاندان نادر بود که اشخاص نفیم و با درد و با

په ۱۳۰۶ سال تاسيس شوې د انيس رسالې د خپرونې تاريخ ۱۳۰۷

روزملی کانادا

امروز اول جولای مصافه است با روز ملی کانا دا مردم و حکومت کانا دا ازین روز به حیث روز ملی خود وبه حیث روز حاکمیت ملی خویش استقبال میکنند .

جمهوری دمو کراتیک افغانستان که دارای روابط و علائق نیکو و حسنه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی با کانا دا میباشد روز ملی کانا دا را به مردم و حکومت آنکشور تبریک میگوید .

کانادا یکی از کشورهای وسیع جهان است. این کشور که در امریکای شمالی واقع است با ایالات متحده امریکا مرز مشترک دارد. همچنان از سه طرف سه بحر بزرگمانند بحر اطلس، بحر آرام و بحر منجمد شمالی کانا دا را احاطه کرده است. آنطوریکه یکی از صد راعظمان اسبق کانا دا در اوایل قرن بیستم اظهار داشته بود قرن بیستم قرن کانا دا است. این مملکت در طول سال های قرن جاری در هر یک از زمینه ها به پیشرفت قابل توجه دست یافته است.

کانادا یکی از کشورهای است که دارای طولانی ترین سواحل میباشد، چنانچه مجموع سواحل کانا دا بسا شمول جزایر مربوط به آن بیش از شصت و سه هزار میل میرسد. اکتیو ۶۷ یانامیشگاه بین المللی که در سال ۱۹۶۷ در شهر مونتریال کانا دا دایر گردید نشانه آنست که کشور کانا دا در ساحه صنایع و تولیدات صنعتی به پیشرفتهای زیاده نایل گردیده و مقام خوبی در جهان دارد.

کانادا همچنانیکه در ساحه صنعتی از رشد و توسعه کانی برخوردار است، دارای منابع و امکانات وسیع طبیعی و بالقوه نیز میباشد. در این مملکت تا هنوز ذخایر فراوان لروتهای طبیعی موجود است که با استفاده از آنها کانا دا گامهای وسیع و محکمتری در راه تکامل و ترقی بر خواهد داشت. نفوس کانا دا با آنکه در چند سال اخیر از دیاد یافته است اما با مقایسه با ساحه و وسعت خاک آن و با در نظر داشت منابع وسیع طبیعی آن نسبتا کم است. چیزیکه قابل توجه است عبارت از آنست که مردم کانا دا اکنون بصورت آگاهانه و با هوشیاری تمام از این امکانات در راه پیشرفت سریع کشور شان استفاده میکنند.

دولت جمهوری دمو کراتیک افغانستان با توجه و باور عمیق به خطوط اساسی وظایف شورای انقلابی خود روابط حسنه و علائق نیکو را با همه کشور ها خواهان است. خوشبختانه این روابط تسریع بخش میان افغانستان و کانا دا نیز وجود دارد و با پیروزی انقلاب جا و دان وشکو همدنور روابط دو مملکت وارد مرحله مستحکمتری خواهد گردید.

رئیس شورای انقلابی و صدراعظم نور محمد تره کی طی تیلیگرامی که به کانا دا مخابره گردیده است روز ملی کانا دا را به حکومت و مردم آنکشور تبریک گفتند که این خود آرزوی نیک دولت جمهوری دمو کراتیک مارا در صحنه بین المللی و خارج در زمینه تحکیم روابط دوستانه با سایر کشور ها نشان میدهد.

مادر حالیکه روز ملی کانا دا را تبریک میگوییم آرزو داریم خلق کانا دا با استفاده از منابع و نیرو ها و لروتهای ملی خویش گامهای وسیعتر و بلند تری در راه ترقی بر دارند و از رفاه و آسایش بیشتری برخوردار شوند.

تحلیل روش های انقلاب و مسائل

محتوای مترقی انقلاب شکوهمند شور

دستانی

وظایف عمده و تاریخی نیرو های وطن پرست و پیشرو در مرحله کنونی عبارت است از حل مشکلات اساسی جامعه مبارزه برای تحکیم و گسترش صلح، استقلال ملی، مبارزه برای بسط حقوق و آزادی های بیشتر و گسترده تر اجتماعی و کوشش جهت بلند بردن سطح زندگی خلقهای سراسر کشور محتوای اصلی انقلاب جاودان نوردیا اندیشه های مترقی و دمو کراتیک عصر ماوندوخته هاو تجارب ارزشمند تاریخی زحمت کشان کشور ما به رهبری حزب دمو کراتیک خلق افغانستان رنگ و صیغه خلقی خود را هر روز اشکارا تر می سازد برای دست یابی به چنین هدف و آرمانی بایستی سعی به عمل آورد که حرکت جامعه در تحت شرایط سالم و دمو کراتیک بسوی پیش سرعت یابد تا تمام نیرو هاو منابع در خدمت انسان و برای سعادت و خوشبختی وی به کار گماشته شود. روی این منظور در جوامعی که نظام های سیاسی مترقی و دمو کراتیک استقرار دارد کوشش می شود که بر بنیادهای اصول اساسی عدالت و برابری و زندگی با همی بسا توجه به معیار هاو ضابطه های زندگی اجتماعی امروزی تدوین گردد و در ساحه تطبیق عام و بسط داده شود. برای آنکه رابطه ها مناسبات و پیوند های اجتماعی اقتصادی، فرهنگی و سیاسی را تجدید ساختمان نمود، به نحویکه پایه های عدالت

اجتماعی مستحکم و نیرو مند گردد و هم رفاه و خوشبختی در تمام سطوح و ابعاد جامعه توسعه پیدا کند، باید عوامل و عناصریکه در راه تحقق آرمان های مقدس فوق موانعی ایجاد می کنند از میان برداشته شود، باید همه نیرو های مترقی و رسالتدار در برابر جامعه و خلق بصورت متحد و برادروار درین زمینه کار کنند. کار سودمند و خستگی ناپذیر.

در همین ماقبل از انقلاب دمو کراتیک و ملی نوردی چون تضحیم و مؤنثیتی نه تنها برای زحمت کشان، رنجبران و طبقات محروم و ستم دیده جامعه ما وجود نداشت، بلکه بصورت عام بنون از یک تعداد معدود انگشت شمایطیفیلی های جامعه تمام خلق سراسر کشور مادر تحت نظام های استبدادی و ظالمانه نادری، ظاهری و دودی روز های محنت بار و زندگی رقت انگیزی را می گذشتانند. لاکن انقلاب شکوهمند نوردی رهبری حزب پیشتاز کارگری کشور ما، یعنی حزب دمو کراتیک خلق افغانستان عصر تازه ای را در حیات اقتصادی سیاسی و فرهنگی کشور ما

اعلام نمود، عصریکه در آن نابرابری، زور گوئی، زور و نیرنگ وجود ندارد و همه زحمت کشان وطن ما باشمول کارگران، دهقانان، پیشهوران کار مندان و تمام جوانان و وطن پرستان رسالت عظیم و تاریخی خود را در راه نو سازی و اعمار مجدد جامعه باشکوه و نیرومند آینده خود به درستی و بسا صداقت کامل و با ابراز عشق وافر بخلق و میهن خویش انجام میدهند.

این نکته روشن است که انقلاب شور همان طوریکه بساط استبداد و ظلم را از میان برچید و طبقات محروم و ستم دیده جامعه ما وجود نداشت، بلکه بصورت عام بنون از یک تعداد معدود انگشت شمایطیفیلی های جامعه تمام خلق سراسر کشور مادر تحت نظام های استبدادی و ظالمانه نادری، ظاهری و دودی روز های محنت بار و زندگی رقت انگیزی را می گذشتانند. لاکن انقلاب شکوهمند نوردی رهبری حزب پیشتاز کارگری کشور ما، یعنی حزب دمو کراتیک خلق افغانستان عصر تازه ای را در حیات اقتصادی سیاسی و فرهنگی کشور ما

و تمام منابع و نیرو ها را در خدمت میهن و خلق قرار می دهد. ما با استفاده از نیروی پر توان و خلاق کارگران دوران سازخود صنایع ملی خویش را انکشاف و توسعه می دهیم تا تولیدات صنعتی بیشتر از هرز خود کفایی اجتماعی ما برسد، دهقانان زحمتکش ما که در آینده ارتباط نزدیک و دمو کراتیک بازمینی که در آن کار می کنند خواهند یافت، سطح حاصلات کشاورزی را تا پیمان زباده افزایش می دهند تا با دیگر افغانستان مرکز غله در منطقه گردد و نسل دوران ساز کشور ما برخوردار از خوشبختی و سعادت گردند.

فرزند راستین و کبیر خلق افغانستان نور محمد تره کی متشی عمومی حزب دمو کراتیک خلق افغانستان و رئیس شورای انقلابی و صدراعظم اظهار داشته اند: در برابر پروگرام های انقلابی جمهوری دمو کراتیک افغانستان که به خاطر نجات خلق این وطن طرح و در دست اجرا قرار دارد همکاری و وفاداری نماینده و بگلناریه فرزندان شما و نسل های آینده یابی ازین فدا کاری ها نمایند و بر خود بیاند.

فرزندان خلق کشور ما حماسه شکوهمند انقلاب دمو کراتیک و ملی نوردی با سر بلندی و پیروزی تکمیل می کنند زیرا انقلاب جامعه نوین و رفاه را با نیروی پر توان و خلاق کارگران، دهقانان و تمام زحمت کشان وطن پرستان می سازد تا همه هموطنان مادر رفاه و آسایش قرار گیرند.

تاریخ حکومت نیکو

آتش در افغانستان

۱۹۱۹ - ۱۹۲۹

فصل پنجم

۱۳ اپریل ۱۹۱۹ تا ۳۱ جون ۱۹۱۹

۳۶

و جای تاسف زیادی است که بیماری توسط زلین ها بر لندن بیعت يك عمل نهایت وحشیانه محکوم گردید و بیماری بر معابد و اماکن مقدس يك کار نفرت انگیز تلقی شد در حالیکه ما اکنون با چشم سر می بینیم که چنین اعمال بین مردمان متمدن غرب شکل عادت را بخود گرفته است.

صلح هنوز تأمین نشده بود چه امان الله کنفرانس صلح را رسماً نپذیرفته بود، حکومت هند به وی نوشته بود و ما تا ۲۲ جون انتظار قبول امیر را خواهیم کشید و اگر در آنوقت بر ایما نرسد، مخاصمات را تجدید خواهیم نمود، وضع از بد بتر می شود.

انگلیس هادر بازه شرایطی که پایست بر افغانستان تحمیل مینمودند، به فکر پر داختمند و این تفکر به بازی طفلانه ای میماند که در آن اطفال از یکدیگر می پرسند و آیا خوب نخواهد شد که...؟ یا چرا اینطور نکند...؟ در لندن پیشنهاد شده که بر تانیل نظمی افغانستان را مطابق رواج عصر بحیث تحت الحمايه قبول کند، ولی حمایت خود را از آن « مستور » نگه دارد. جنرال کاکس اعراض کتان گفت: « من هیچ کشوری را به اندازه افغانستان برای انگلیس بلا مفاد تصور نمیکنم.»

مردم امان الله رادوست ندارند و اگر کابل بمباری شود وی به فرار مجبور خواهد گردید. من یقین دارم بسا ورود انگلیس ها بکابل رهاوبه حیث پادشاه شناخته خواهد شد و حاضریم با حکومت انگلیس بیمان مودت ببینم چنانچه پدرم و برادرم بسته بودند. و حتی اگر انگلیسها خواسته باشند ننگرهار را تاجیکانک، قندهار و خوست به آنها تسلیم میکنم. چون نصرالله قادر نبود این تحفه هارا بدهد زیرای در مجلس قرارداد شده کاری از دست او بر نمی آمد، انگلیس ها خود وا تکلیف ندادند و ا قیعت این پیام را معلوم کنند.

حیات افغانی بتاریخ ۲۴ جولای به هند رفت. نمایندگان در پشاور سوار قطار مخصوص شده جانب راولپنڈی حرکت کردند.

روز جمعه ۲۷ جولای روز احتیاج کنفرانس بود. شب گذشته علی احمد راجع به این جرت میزد که مستخدمان افغانی هنگام ورود به راولپنڈی خلق سلاح شده و هیات او واضحا تحت نظارت پولیس قرارداد شد و سخنان خود را در همین موضوع آغاز کرد.

علی احمد گفت: « بحیث يك دوست حاضر م هر چیزی را با روحیه دوستی مورد بحث قرار دهم لیکن افغانستان آماده نیست هیچ چیزی را که ماهیت تهدید داشته باشد، قبول نماید.»

جواب انگلیسها سرد بود. «آرزو مندینهای مردم افغان در تعقیب تمثال ما ضامن قدرت و استقلال دولت افغان باشد.» وی از کمک با همی در برابر تجاوز بیگانگان حریص نیز سخن گفت.

انگلیسها رمزی را که در آن اتحاد شوروی پیامهای خود را توسط بیسیم ارسال مینمودند کشف کرده بودند. درینوقت بین تاشکند و مسکو تلگراف وجود نداشت. لذا ایشان بمجرد اطلاع تاشکند یامسکو از یک موضوع باخبر میشدند و می کوشیدند بین افغانستان و روسها بد گمانی تولید کنند.

ملیسین می گوید: « در یک سلسله پیامها... که بین اشخاص مطلوب رایگان توزیع میشد به افغانها خاطر نشان ساختیم که با در نظر داشت به همه شوروی، از شوروی باید قبل از اعطای اجازه ورود آنها به خاک کشور خدا داد افغانستان از ایشان تعهدات مناسب اخذ گردد.

امان الله پسر ما ما یش علی احمد را که وقتی منشی خاص پدرش بود رئیس هیات افغانی

نامه های شما

روزنامه ملی انیس - مطبعه دولتی - انصاری وات - کابل



مدیر مسؤول!

از آغاز انقلاب نور ۱۳۵۷ تمام مردم شریف و وطنپرست هم از پیرو جوانان و جوانان دول انقلاب مردمی شما ترا استقبال و پشتیبانی می کنند یقین دارم که همه افراد و وطنپرست چه در با زا ر چه در منازل به دلچسپی خاص به خبر های رادیو گوش می دهند زیرا هر عمل حکومت دموکراتیک بر منفعت خلق تمام می شود و آن چه را می گویند عمل می کنند.

موضوع تصفیه بلا کهای مکرور یان که حکومت دموکراتیک ما تجویز نداشت نمود خیلی ها قابل قدر است یقین دارم که فرد فرد وطنپرست از این اقدام نیک حکومت تمجید میکنند.

یقین دارم شتم روزی آمدنی است که عدالت در آن استوار باشد، خوش بختانه حزب دموکراتیک خلق افغانستان به میان آمد و جلو همه بدبختی های دوره گذشته را گرفت بیا بیاید ای مردم شریف و وطن پرست دست اتحاد و اتفاق را بسوی هم درگیر درین امران های انقلاب مردمی

اراده خلق در تحت رهبری حزب دموکراتیک خلق افغانستان پیروز گردید و در عوض همه بیدادگری های از تجاری خاندان نادر غدار و آخرین فرد مستبد آن داود لوی خلق به اهتزاز در آورده شد. کشور با ستانی ما در طرف پنجاه سال در گودال بد بختی دست و پا میزد هیچ خدمتی از طرف قدرت مندان آن وقت صورت نگرفت جز دروغ و فریب کار دیگری نداشتند. برای از بین بردن این همه نابسا مانی زمان زیادی باید شب و روز تلاش کنیم.

عبدالله انوری از وژاوت
فواید عامه

چند سطر از نوشته های شما

مخترمه رابعه صدیقی

نامه تان بایک شعر زیور عنوان ویرانی کاخ استبداد رسید. اینک چند سطر از شعر شما نشر میشود:

ایام بریادی رسید بر خاندان نادری
وقت از میان رفت از میان نام و نشان نادری
دوران آزادی رسید بر مردمان رنجبر
لعنت بگوید هر زبان بر عروشان نادری
راز نهان شد آشکار آمد به جان و دل قرار
آمد شمار از روزگار از دود مان نادری
شبهای ظلمانی گذشت ماه فروزان شد عیان
آمد نشا مردمی به از زمان نادری

محمد صدیق از امام صاحب

نامه تان را با قطعه شعر ارسال گرفتیم. اینک چند سطر از شعر تان را به نشر می رسایم:

بنای خلق تاریخ ساز کشور انقلاب آمد
به هفت تو رینجاو هفت مانند شهاب آمد
بلند شد برده از اسرا رداود و رفقاییش
تو گوئی در شب تاریک نور آفتاب آمد
زدود از شیشه ناموس کشور خاک تو میدی
چو خورشید فروزان با هزاران آب و تاب آمد
نگون کرد در استبداد و نقش مردم آزادی
بخاک افکند ظلمت را درخش مستطاب آمد
صدیق اندر حیات خود نه شعری گفت نی خندید
کنون خندید می گوید که تلخی رفت و ناب آمد

محمد نبی

ستا سو یو بی عنوانه شعر مونی ته راو رسید په زره پوری شعر وو دادی د هغه یوشو بیته خپروو.

مونی دنا دری کپول خضلی دی ظلمونه
چار ملی پاشو نه ورک کړه کړاوه
نی غوښتو راحت ز مونی
خو ش و په ذلت ز مونی
نزنه به سبا به مونی زبات شول فشارونه
چار ملی پاشو نه ورک کړه کړاوه
او گوره شا کړه به خرگند دخلکو زور
خار دقبر مانو دارد و شه لور په لور
جوړی د لزل له کړه د داود په کلی کور
خلاص یی مظلوم میت نه کړو کوو به اتیو نه
چار ملی پاشو نه ورک کړه کړاوه

بقیه حراول

ما علاق مندی جدی

جواب . طوریکه در خطوط اساسی مطالعه خواهید کرد اهداف جمهوری دموکراتیک افغانستان در آن به تفصیل بیان شده است.

هدف های کوتاه مدت و طولانی مدت حکومت جمهوری دموکراتیک افغانستان نیز از آن بفرمایید معلوم میشود. حکومت پیاده کردن این اهداف را وظایف عملی خود میداند.

سوال . قانون اساسی جدید را در نظر دارید؟
جواب . هنوز دو ماه از انقلاب سپور

بقیه سه

بامنع توريد

سرویس موجود است، بنا بر آن تصمیم حکومت مبنی بر ورود موتر های مستعمل پس یک تصمیم مفید میباشد.

محراب الدین نماینده یکی از دفتر های رهنمای معاملات موتر دو باره فواید اجتماعی منع توريد مو تر های مستعمل گفت:

در گذشته مو تر های دارای مدل قدیم که پرزه های آن در داخل کشور وجود نداشت وارد میگردد و لطمه بزرگی بر پیکر اقتصادی مردم وارد میساخت. این مو تر ها بعد از مدت کمی استفاده خراب میشد و چون پرزه خراب شده آن در داخل کشور یافت نمی شد، بدون استفاده در کنج سرای بیرون کار باقی میماند. بنابر آن هر مو تر طنی که این چنین مو تر ها را می خرید پول خود را به آب می ستارید و ضرر بزرگی از آن ناحیه بر او وارد میشد. بنابر آن با منع ورود این مو تر ها ضرر های اقتصادی که متوجه مردم ما بود از بین رفت.

به چوب گول ضرورت است

ریاست ساختمانی بنایی چار قلم چوب گول ضرورت پروژه های مخابرات و افرار ذیل از حاجی عبد الصمد چوب فروش نرخ گرفته است.

چوب گول ۳ متر به محیط ۲۵ - الی ۳۰ سانتی ۵۰۰۰ - خانه فیدانه ۴۵ - افغانی چوب گول ۴ متر به محیط ۳۰ - الی ۳۵ سانتی ۳۰۰۰ - خانه فیدانه ۱۲۰ - افغانی چوب گول ۵ متر به محیط ۳۵ - الی ۴۰ سانتی ۲۲۰۰ - خانه فیدانه ۱۸۰ - افغانی چوب گول ۶ متر به محیط ۴۰ - الی ۴۵ سانتی ۵۰۰۰ - خانه فیدانه ۲۶۰ - افغانی.

موسسات و اشخاص سبکه بتوانند بقیمت کمتر طور قرار داد برسانند ساعت ۱۴ - سرطان به مدیریت عمومی تدارکات ریاست بنایی واقع بکوته توت مراجعه نمایند شرطنامه را میتوانند ملاحظه کنند تا مینات طبق مقررات اخذ میشود.

۱۳۵۷ - ۲۳

داو طلبان مراجعه نمایند

محمد نصیر ولد محمد اکرم لال خشک خورا که مصلین موسسه عالی تربیه معلم بلخ را در سال تعلیمی ۱۳۵۷ از قرار فی کیلو گرام مبلغ ۱۲ - افغانی را در بدل فی کیلو گرام چار فرس نان ۲۰۰ گرام قرار داد مینمایند اشخاصیکه خواهش در اولی روز داشته باشند بتاریخ ۱۵ - سرطان که آخرین روز مناسه همین گردیده است موسسه عالی تربیه معلم بلخ مراجعه نمایند شرطنامه را ملاحظه کرده میتوانند.

۱۳۵۸ - ۲۵

سنگ پارچه کوهی خریداری میشود

ریاست پروژه اکتشاف کتر همدوزار متر مکعب سنگ پارچه کوهی را فی متر مکعب ۱۴۹ - افغانی با حاجی غازی قرار دادی نماید ترانسپورت ها اولی در آنیکه خواهش مناسه را داشته باشند ۱۳۷ - سرطان به مدیریت نمایندگی پروژه کتر واقع بلاک ۱۳ - کورویان مراجعه نمایند اشخاص را می توانند ملاحظه کنند تا مینات اخذ میگردد.

۱۳۳۳ - ۲۲

دو عراده بس ضرورت است

وزارت عدلیه برای حمل و نقل مأمورین مربوطه بنوع عراده بس که کنجایش ۴۵ نفر را در چوکي داشته باشد برای لین های غیر خانه میتو و سوالي بفرمان ضرورت دارد.

ترانسپورت ها موسساتیکه خواهش قرار داد را داشته باشند درخواست های خود را بر ریاست اداري بسپارند و خود شان بتاریخ ۱۵ - سرطان به مدیریت عمومی خدمات کتر عدلی فرس مناسه مراجعه کنند شرطنامه را میتوانند ملاحظه نمایند تا مینات اخذ میگردد.

۱۳۵۴ - ۲۳

به اطلاع میرساند

به اطلاع اشخاص سبکه اجاره توریستوسمتمل و فیلای حاصل کوهستانه رسانیده میشود که مو تر های موجود ضرورت خود را تا تاریخ ۱۵ - سال جاری به سرحد افغانی برسانند بدین از تاریخ مذکور حق توريد ندارند.

۱۳۵۸ - ۲۳

ضرورت است

پوهنتون کابل برای پوهنشی انجیری خویش به دو نفر تکتین ضرورت دارد در اولی شبه برقی و تکتیک کاتری که خدمت صکری و اسیری نموده باشند از تاریخ نشر اعلان کرده روز به تریوت مأمورین پوهنتون کابل مراجعه نمایند.

۱۳۵۸ - ۲۲

قرار داد مینماید

حاجی گل محمد ولد حاجی احمد خان باشند و سوالي اورنگداز کندهار رسانیدن ۶۵ تن زرد کوی اصلی و لال فرقی زن مبلغ ۲۲۵۰ - افغانی با لایرید میوه کندهار قرار داد مینماید.

مناسه کنندگان تا ده روز به خدمات لایرید میوه کندهار مراجعه نمایند شرطنامه را ملاحظه کنند تا مینات اخذ میگردد.

۱۳۳۰ - ۲۲

قرار داد مینماید

لایرید که بشمینه با لی پلچر کسی یک عراده سرویس ملکیت حا جسی حیدر بظ السیر شمینه بکرایه رفت و آمد (۶۵۰) افغانی قرار دادی نماید مالکان بسپاری لینی و موسسا یک خواهش مناسه را داشته باشند جهت داوطلبی بتاریخ ۱۳ - سرطان به خدمات لایرید مراجعه نمایند تا مینات اخذ می گردد.

۱۳۱۷ - ۲۲

ضرورت دارد

وزارت تعلیم و تربیه یک تعمیر کرایه بیست اتالی دوسی در منطقه کاره ۳ - برای موسسه کاره ۳ ضرورت دارد اشخاصیکه چنین تعمیر داشته باشند از تاریخ نشر اعلان الی دو روز به تریوت خدمات وزارت تعلیم و تربیه مراجعه نمایند.

۱۳۵۸ - ۲۲

تایپست انگلیسی و دری

دافنان بیمه سهامی شرکت به اشخاصی ضرورت دارد .
تایپست انگلیسی و دری
تایپست دری یک نفر
معمد نفدی یک نفر که مبلغ یکصد هزار افغانی پول نقد ضمانت حاضر کرده بتواند و به زبان انگلیسی لوبندیت داشته باشند ضرورت دارد خواهشمندان کار بر ریاست بیمه اشخاص واقع چار راهی پشتو نستان عبارت وزارت بلان مراجعه نمایند.

۱۳۴۶ - ۲۲

پشم شتری

ده تن پشم شتری را یک نفر لایرید برای کلبه هتاد افغانی میرساند مناسه کنندگان تا ده روز به مدیریت خدمات پشمینه با لی پلچر مراجعه کنند شرطنامه را ملاحظه نمایند تا مینات اخذ میشود.

۱۳۵۰ - ۲۳

داو طلبان مراجعه نمایند

نساجی افغان کلبیار به قراردادی گوشت کو سفند و کماو ضرورت دارد داوطلبان درخواست های خود را به مدیریت لایرید دستگاه نساجی افغان بسپارند و بتاریخ ۱۴ - سرطان فرس مناسه مراجعه نمایند تضمین نساجی اخذ می گردد.

۱۳۳۳ - ۲۳

تانک نفتی نصب میشود

ریاست ترانسپورت عمومی به نصب نصب عراده تانک جدید مطابق شرایط لازم ضرورت دارد مو تر ها را لایرید خواهش آنها داشته باشند درخواست های خود را به مدیریت عمده لایرید ترانسپورت عمومی بسپارند و خود شان بتاریخ ۱۵ - سرطان مراجعه نمایند تا مینات اخذ میگردد.

۱۳۴۰ - ۲۲

نقل مکان

اداره اصلاحات ارضی از بلاک ۱۵ کورویان به تعمیر سابقه وزارت سرحدات واقع جاده مندی (بل باغ عمومی) نقل مکان نموده است و از تاریخ ۱۵ - سرطان مراجعه نمایند.

۱۳۳۴ - ۲۲

رسمای معاملات بدوک تالک کش

اگر میخواهید معاملات خرید، فروش، گزینی و کرایه خانه زمین، مو تر و سامان مستعمل منزل شما بدون هر نوع تکیه و مصارف صورت گیرد از اعلان استفاده کنید.

اعلان یکانه و سه لایه مو تر، عصری و بدون نقاب معاملات است اطلاعات شبیه فروش کوهی و کزین صرف در مقابل یکصد افغانی در روزنامه انیس چاپ میگردد.

گزارش همین شماره باشد می تواند از آدرس ما آفغان اعلان است استفاده کنید. تلفن ۲۲۲۲۰

یک دربند حویلی کسری یک دربند حویلی واقع خیرخانه که با رای سه اتا ق نشمین مینه دارای پنج اتاق و توشناب باشد در نواحی شهر کابل با دوچاه آب به فروش میرسد.

ماهانه به مبلغ یک هزار افغانی مرجع مطالعه ترانسپورت ریاست ضرورت است مرجع مفا همه مرگندوی عبدالرزاق در بدو ریاست تلفن ۲۴۴۲۰ مذکور.

۱۳۵۸ - ۱۳۱

تلفون های انیس

معاون	۲۶۹۴۳	سر معزر	۲۶۹۴۵
اداری و ارتباط	۲۶۸۵۹	تصحیح	۲۶۸۵۷
هیات تحریر	۴۱	خبر نگاران	۵۴
سو چپورد	۲۶۸۵۱ - ۵۵		

یاد داشت: هرگاه از ناحیه ترسین روزنامه شکا یتسی باشد به تلفن ۲۶۸۵۹ تماس بگیرد.

